
本 日 の お 客 様

・柳澤 育代 様（奈良ＲＣ）

会 長 挨 拶

皆さん明けましておめでとうございます。5日の日は欠席させて頂き
まして申し訳ございません。本日が今年初めての出席でございます。
後6カ月間頑張ってまいりますので、皆様の御協力お願い致します。
今後とも一つ宜しく。有難うございます。

委 員 会 報 告

職業氏委員会：平方委員長
職業奉仕月間の取り組みについて委員会報告させて頂きます。昨年
度までは10月が職業奉仕月間でしたが、今年度は1月が職業奉仕月間
となっております。職業奉仕月間を通して会員の皆様が改めて職業
奉仕について考える契機となればと思いまして、幾つかのことを実
施させて頂きたいと考えております。
先ず来週19日の例会でございますが、職業奉仕担当でクラブ討論会
（クラブフォーラム）を実施致します。内容としましては、冒頭10
分間ほど、最近の職業奉仕をめぐる状況等につきましてご説明させ
て頂きまして、残りの時間をテーブル毎に、職業奉仕についての皆
様の考えを各自テーブル毎に発表頂くことでクラブフォーラムを実
施させて頂きたいと思っております。本日状差しに「職業奉仕入門」
を入れさせて頂いておりますので、ご一読頂きまして、職業奉仕に
関するクラブの活動の在り方ですとか、自分の職業を通しての職業
奉仕の実践、或いはロータリーの職業奉仕に対するご意見、何でも
結構ですので、職業奉仕に関する思いや考えをご発表頂ければ、と
考えております。
また、前回の例会で多田副会長より話がありましたが、職業奉仕を
情報集会のテーマにして頂くという事ですので、この職業奉仕月間
を通して、職業奉仕を理解し考えるきっかけにして頂ければ、と考

1

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ

Club Weekly Bulletin
■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話 0742-33-8583／FAX 0742-33-8600
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話0742-26-3300(代）
■会 長：中村信清 ■副会長：多田実 幹事：髙野治

発行日 / 2016年1月19日
2015-2016/24

Vol.37
No.1770

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2015-16年度当クラブテーマ

『和と飛躍』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第24回 1月12日
通算1769回

◎会員総数 ７３名
◎出席義務者 ４６名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２７名
◎本日出席 ５８名
◎本日欠席 ７名
◎本日出席率８９．２３％

第22回 12月22日
通算1767回の修正

◎欠席者 １１名
◎免除者の欠席者 ５名
◎欠席者の補填者 ６名
◎免除者の補填者 ０名
◎出席率 ９２．５４％

例会プログラム

第25回1月19日

通算1770回

１．開会の点鐘

２．ソング

「富士山」「Happy」

３．お客様の紹介

４．会務報告

５．クラブ討論会③

（職業奉仕委員会担当）

６．閉会の点鐘

国際ロータリー第２６５０地区

ガバナー 中澤 忠嗣

「クラブに「個性」と
「憧れ」を！」



えております。
二点目と致しまして、既に出欠の確認をさせて頂いておりますが、1月31日開催の地区職業奉
仕講演会ですが、本日を締切とさせていただきますので、未回答の方、または欠席と回答され
ている方で出席したいという方がおられましたら、本日中に私の方までお願い致します。また
登録料の方が1,500円となっておりますので、別途ご案内させていただきますので、お支払お
願い致します。
本日例会終了後に職業奉仕委員会を開催致します。次週のクラブ討論会の打合せを簡単にさせ
て頂きます。直ぐ終りますので、ロビーにお集まりいただきますようお願い致します。念のた
めメンバーを申し上げます。藤井さん、小池さん、平野さん、山本さん、金星さん、倉田さん、
武中さん、清岡さん。以上の方、よろしくお願い致します。

会報・ＩＴ委員会：武中副委員長
北河原さんの方から、本日発行の週報ですが、ニコニコ箱の欄の「今日庵初釜席」の「庵」が
「案」になっております。（正しくは「庵」）皆さん、訂正よろしくお願い致します。

幹 事 報 告

・いま回覧させて頂いておりますが、昨年度北河原パストガバナー年度に、ポリオ撲滅の寄付
を2650地区から致しました。それがどうやら世界一だったということで、昨年度ＲＩ会長のゲ
イリー Ｃ．Ｋ．ホァン会長から北河原ＰＧが表彰をされております写真を回覧しております
ので、皆様ご覧頂きますよう宜しくお願い致します。
・本日例会終了後に輪読会がございますので、またそちらの奥の部屋に、ご出席頂く方はお集
り下さい。

後期活動方針の発表

各委員会より、本年度後期活動方針の発表が行われました。詳細については「概況報告」をご
覧下さい。

2

会員選考委員会
井上委員長

会員増強委員会
中奥委員長

職業分類委員会
矢追委員長

ロータリー情報委員会
麹谷委員長

クラブ研修リーダー
多田 廣 委員長

奉仕プロジェクト常任委員会
青少年奉仕委員会

増井委員長



3

職業奉仕委員会
平方委員長

社会奉仕委員会
堀内委員長

国際奉仕委員会
楠下委員長

国際奉仕員会
橋本副委員長（米山担当）

ロータリー財団委員会
佐川委員長

クラブ広報常任委員会
福本委員長

雑誌・広報委員会
河野副委員長

会報・ＩＴ委員会
市田委員長

クラブ管理運営常任委員会
多田 実 委員長

ニコニコ委員会
野﨑委員長

親睦活動委員会
門脇委員長

姉妹・友好担当委員会
谷川委員長



4

次回の例会 ２０１６年１月２６日(火)

新入会員卓話 萩原 徹 会員
奥田 哲也 会員

●会報・IT委員会/市田富久夫 武中洋勝 倉田智史 西本隆一 webmaster/市田富久夫

例会変更のお知らせ

2 月 ■やまとまほろばロータリークラブ■
・２月４日（木）・・・あすかＲＣとの合同夜間例会の為、

時間・場所変更。
時間：18：00～
場所：橿原ロイヤルホテル

※ビジター受付：2月4日(木)12：00-12：30
例会場（駅前ｸﾞﾘｰﾝﾋﾞﾙ3階 大和信用金庫駅前別館）
にて行います。

■生駒ロータリークラブ■
・２月１７日（水）・・・やまと西和ＲＣとの合同夜間例会の為、

日時・場所変更。
時間：２月１６日（火）18：00～
場所：楓林閣 阿倍野店

※ビジター受付：致しません。
・２月２４日（水）・・・姉妹クラブ台湾屏東ＲＣ訪問の為、

定款第6条第1節（Ｃ）により、休会。
※ビジター受付：致しません。

ニコニコ箱 本日計 22,000円 累計 1,725,000円

中村信清 君 明けましてお目出とうございます。5日の例会は所用のため欠席いたしました。
本年最初の例会出席となりました。後6ヶ月頑張っていきますのでよろしく願
い上げます。

髙野 治 君 委員長の皆様、活動方針の発表を宜しくお願いいたします。
高辻良成 君 改めまして あけまして おめでとう ございます。
成田 積 君 皆さん、賀状ありがとうございました。今年もどうぞよろしくお願いいたし

ます。
鈴木 譲 君 ニコニコ協力
荒木政信 君 ニコニコ協力

プログラム委員会
弓場委員長

出席委員会
辻本委員長

ソング委員会
水野委員長


